
DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D 2006 - 1. Teilwettbewerb
Gesamtwertung Offener Wettbewerb
Wettbewerbsnummer DAeC 90/2006
Austragender Verein MFC Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V.
Austragungsdatum 17.-18.06.2006
Teilnehmerzahl 23
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre):3 Anzahl Jugendliche (bis 18 Jahre): 1
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot Nat. LV Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Bartels, Jens GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 67,4 63,4 64,6 200,0 74,4 72,4 542,2 200,0 0,0 342,2 68,4 100,00 1
2 Belting, Dirk GER NW MFV Ostbevern e.V. 200,0 69,3 63,9 64,9 77,0 69,6 544,7 200,0 0,0 344,7 68,9 99,62 2
3 Kremer, Marcel (Jn.) GER NW SFG Jülich e.V. 81,3 65,5 66,8 200,0 73,2 68,8 555,6 200,0 0,0 355,6 71,1 97,96 3
4 Zimmermann, Marcus GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 70,1 74,8 71,7 72,8 72,4 70,5 432,3 74,8 0,0 357,5 71,5 97,68 4
5 Mayr, Daniel (Jn.) AUT - UMFC Waizenkirchen 81,6 83,7 76,8 74,0 76,7 73,8 466,6 83,7 0,0 382,9 76,6 93,81 5
6 Brettner, Klaus GER NW Flying Chips e.V. 200,0 88,0 81,5 73,2 71,4 75,8 589,9 200,0 0,0 389,9 78,0 92,75 6
7 Ohrem, Reinhard GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 82,3 200,0 84,0 88,0 81,6 77,8 613,7 200,0 0,0 413,7 82,7 89,13 7
8 Kurz, Daniel (Jn.) GER BW - 89,1 83,5 85,8 78,0 87,2 83,7 507,3 89,1 0,0 418,2 83,6 88,45 8
9 Mayr, Günther (Jg.) AUT - UMFC Waizenkirchen 200,0 92,5 99,6 81,4 79,7 77,9 631,1 200,0 0,0 431,1 86,2 86,49 9

10 Englmeier, Andreas GER BY RMFC Ottobrunn e.V. 96,4 86,1 200,0 95,8 85,4 89,9 653,6 200,0 0,0 453,6 90,7 83,06 10
11 Wanner, Markus GER BW LSV Erbach 68,8 200,0 200,0 66,9 80,0 70,1 685,8 200,0 0,0 485,8 97,2 78,17 11
12 Maes, Sebastien BEL - ACI 72,6 200,0 67,9 200,0 77,1 76,1 693,7 200,0 0,0 493,7 98,7 76,97 12
13 Rößler, Christian GER BY Mallertshofener MFG e.V. 200,0 72,9 86,9 71,6 200,0 69,0 700,4 200,0 0,0 500,4 100,1 75,95 13
14 Lorrain, François BEL - Alouettes 200,0 80,2 77,7 200,0 90,4 81,4 729,7 200,0 0,0 529,7 105,9 71,50 14
15 Hanke, Christian SUI - MV Furttal 200,0 83,4 200,0 85,1 84,0 81,7 734,2 200,0 0,0 534,2 106,8 70,81 15
16 Ashley-Roche, Rob GBR - Bournemouth Dorset 200,0 69,0 200,0 200,0 73,3 77,5 819,8 200,0 0,0 619,8 124,0 57,80 16
17 Goldfinch, Darren GBR - Essex 140,3 86,9 138,8 126,6 135,9 200,0 828,5 200,0 0,0 628,5 125,7 56,48 17
18 Dzida, David GER BW MFG Kirchdorf e.V. 75,2 200,0 200,0 200,0 79,0 76,3 830,5 200,0 0,0 630,5 126,1 56,17 18
19 Kammann, Olaf GER BW - 81,4 85,3 84,9 200,0 200,0 200,0 851,6 200,0 0,0 651,6 130,3 52,96 19
20 Grunenberg, Thomas GER RP MFG Koblenz e.V. 200,0 200,0 93,1 87,3 200,0 86,6 867,0 200,0 0,0 667,0 133,4 50,62 20
21 Wautelet, Ivan BEL - MCTF 200,0 200,0 81,7 200,0 200,0 73,3 955,0 200,0 0,0 755,0 151,0 37,25 21
22 Stewart, John GBR - High Wycombe District MAC 73,2 200,0 200,0 200,0 200,0 87,1 960,3 200,0 0,0 760,3 152,1 36,44 22
23 Goebel, Jens GER NW CSC Bayer Leverkusen e.V. 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0 200,0 0,0 1000,0 200,0 0,00 23

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.
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DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D-Limited 2006 - 1. Teilwettbewerb
Gesamtwertung Offener Wettbewerb
Wettbewerbsnummer DAeC 90/2006
Austragender Verein MFC Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V.
Austragungsdatum 17.-18.06.2006
Teilnehmerzahl 15
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre):0 Anzahl Jugendliche (bis 18 Jahre): 1
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot Nat. LV Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Schlief, Martin GER NW MFSG Münster e.V. 107,1 99,6 104,6 200,0 96,7 99,4 707,4 200,0 0,0 507,4 101,5 100,00 1
2 Rössler, Georg (Jg.) GER BY MFG Stammbach e.V. 125,4 103,2 200,0 106,1 108,5 103,5 746,7 200,0 0,0 546,7 109,3 92,02 2
3 Siegmann, Hartmut GER NI SMG Langenhagen e.V. 117,5 113,6 117,6 115,7 113,0 116,8 694,2 117,6 0,0 576,6 115,3 85,95 3
4 Heuser, Jörg GER BY MFG Pulheim e.V. 121,6 103,8 122,1 127,4 115,3 200,0 790,2 200,0 0,0 590,2 118,0 83,19 4
5 Verschoren, Willi BEL - MASH 137,7 108,2 119,7 112,7 124,6 200,0 802,9 200,0 0,0 602,9 120,6 80,61 5
6 Schreiber, Paul GER NW MFSG Münster e.V. 119,7 200,0 109,0 102,0 200,0 102,0 832,7 200,0 0,0 632,7 126,5 74,56 6
7 Van Tricht, Luc BEL - MASH 200,0 108,5 200,0 115,9 116,2 109,4 850,0 200,0 0,0 650,0 130,0 71,05 7
8 Kubasik, André GER NW FV Aachen e.V. 108,8 108,5 117,0 200,0 117,8 200,0 852,1 200,0 0,0 652,1 130,4 70,63 8
9 Hansen, Peter GER NW MFGM Delbrück-Rietberg e.V. 115,2 105,2 200,0 119,7 122,7 200,0 862,8 200,0 0,0 662,8 132,6 68,45 9

10 Fürhofer, Andreas GER BY MFC Red Baron e.V. 200,0 109,6 114,8 117,0 200,0 121,6 863,0 200,0 0,0 663,0 132,6 68,41 10
11 Metzger, Ralf GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 200,0 200,0 98,6 99,3 101,4 200,0 899,3 200,0 0,0 699,3 139,9 61,04 11
12 Noy, André GER NW MFG Niederrhein e.V. 200,0 200,0 200,0 118,9 200,0 113,1 1032,0 200,0 0,0 832,0 166,4 34,10 12
13 Nies, Daam BEL - ACI 200,0 200,0 200,0 200,0 146,2 150,9 1097,1 200,0 0,0 897,1 179,4 20,89 13
14 Kauer, Christoph GER BY MFG Erding e.V. 200,0 200,0 200,0 152,7 149,3 200,0 1102,0 200,0 0,0 902,0 180,4 19,89 14
15 Wenckel, Lars GER MV MFV Tiedverdriev e.V. 200,0 137,7 200,0 200,0 200,0 200,0 1137,7 200,0 0,0 937,7 187,5 12,65 15

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.
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DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D 2006 - 1. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D Bundesliga - Jahresrunde 2006
Wettbewerbsnummer DAeC 90/2006
Austragender Verein MFC Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V.
Austragungsdatum 17.-18.06.2006
Teilnehmerzahl 14
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre):2 Anzahl Jugendliche (bis 18 Jahre): 0
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot Nat. LV Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Bartels, Jens GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 67,4 63,4 64,6 200,0 74,4 72,4 542,2 200,0 0,0 342,2 68,4 100,00 1
2 Belting, Dirk GER NW MFV Ostbevern e.V. 200,0 69,3 63,9 64,9 77,0 69,6 544,7 200,0 0,0 344,7 68,9 99,62 2
3 Kremer, Marcel (Jn.) GER NW SFG Jülich e.V. 81,3 65,5 66,8 200,0 73,2 68,8 555,6 200,0 0,0 355,6 71,1 97,96 3
4 Zimmermann, Marcus GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 70,1 74,8 71,7 72,8 72,4 70,5 432,3 74,8 0,0 357,5 71,5 97,68 4
5 Brettner, Klaus GER NW Flying Chips e.V. 200,0 88,0 81,5 73,2 71,4 75,8 589,9 200,0 0,0 389,9 78,0 92,75 5
6 Ohrem, Reinhard GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 82,3 200,0 84,0 88,0 81,6 77,8 613,7 200,0 0,0 413,7 82,7 89,13 6
7 Kurz, Daniel (Jn.) GER BW - 89,1 83,5 85,8 78,0 87,2 83,7 507,3 89,1 0,0 418,2 83,6 88,45 7
8 Englmeier, Andreas GER BY RMFC Ottobrunn e.V. 96,4 86,1 200,0 95,8 85,4 89,9 653,6 200,0 0,0 453,6 90,7 83,06 8
9 Wanner, Markus GER BW LSV Erbach 68,8 200,0 200,0 66,9 80,0 70,1 685,8 200,0 0,0 485,8 97,2 78,17 9

10 Rößler, Christian GER BY Mallertshofener MFG e.V. 200,0 72,9 86,9 71,6 200,0 69,0 700,4 200,0 0,0 500,4 100,1 75,95 10
11 Dzida, David GER BW MFG Kirchdorf e.V. 75,2 200,0 200,0 200,0 79,0 76,3 830,5 200,0 0,0 630,5 126,1 56,17 11
12 Kammann, Olaf GER BW - 81,4 85,3 84,9 200,0 200,0 200,0 851,6 200,0 0,0 651,6 130,3 52,96 12
13 Grunenberg, Thomas GER RP MFG Koblenz e.V. 200,0 200,0 93,1 87,3 200,0 86,6 867,0 200,0 0,0 667,0 133,4 50,62 13
14 Goebel, Jens GER NW CSC Bayer Leverkusen e.V. 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0 200,0 0,0 1000,0 200,0 0,00 14

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.
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DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D-Limited 2006 - 1. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D-Limited Bundesliga - Jahresrunde 2006
Wettbewerbsnummer DAeC 90/2006
Austragender Verein MFC Uelsen e.V.
Austragungsort Modellflugplatz MFC Uelsen e.V.
Austragungsdatum 17.-18.06.2006
Teilnehmerzahl 12
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre):0 Anzahl Jugendliche (bis 18 Jahre): 1
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot Nat. LV Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max 2. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Schlief, Martin GER NW MFSG Münster e.V. 107,1 99,6 104,6 200,0 96,7 99,4 707,4 200,0 0,0 507,4 101,5 100,00 1
2 Rössler, Georg (Jg.) GER BY MFG Stammbach e.V. 125,4 103,2 200,0 106,1 108,5 103,5 746,7 200,0 0,0 546,7 109,3 92,02 2
3 Siegmann, Hartmut GER NI SMG Langenhagen e.V. 117,5 113,6 117,6 115,7 113,0 116,8 694,2 117,6 0,0 576,6 115,3 85,95 3
4 Heuser, Jörg GER NW MFG Pulheim e.V. 121,6 103,8 122,1 127,4 115,3 200,0 790,2 200,0 0,0 590,2 118,0 83,19 4
5 Schreiber, Paul GER NW MFSG Münster e.V. 119,7 200,0 109,0 102,0 200,0 102,0 832,7 200,0 0,0 632,7 126,5 74,56 5
6 Kubasik, André GER NW FV Aachen e.V. 108,8 108,5 117,0 200,0 117,8 200,0 852,1 200,0 0,0 652,1 130,4 70,63 6
7 Hansen, Peter GER NW MFGM Delbrück-Rietberg e.V. 115,2 105,2 200,0 119,7 122,7 200,0 862,8 200,0 0,0 662,8 132,6 68,45 7
8 Fürhofer, Andreas GER BY MFC Red Baron e.V. 200,0 109,6 114,8 117,0 200,0 121,6 863,0 200,0 0,0 663,0 132,6 68,41 8
9 Metzger, Ralf GER BY MFSG Boarische Adler e.V. 200,0 200,0 98,6 99,3 101,4 200,0 899,3 200,0 0,0 699,3 139,9 61,04 9

10 Noy, André GER NW MFG Niederrhein e.V. 200,0 200,0 200,0 118,9 200,0 113,1 1032,0 200,0 0,0 832,0 166,4 34,10 10
11 Kauer, Christoph GER BY MFG Erding e.V. 200,0 200,0 200,0 152,7 149,3 200,0 1102,0 200,0 0,0 902,0 180,4 19,89 11
12 Wenckel, Lars GER MV MFV Tiedverdriev e.V. 200,0 137,7 200,0 200,0 200,0 200,0 1137,7 200,0 0,0 937,7 187,5 12,65 12

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat  ist das zur Streichung herangezogene Resultat.
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